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Avec T.F. 1 - Midi-Première, entre 12 heures 30 et 13 heures, tous 
les jours, les auditeurs ont le plaisir d'entendre et de voir quelques ins-
tants de variétés, Danièle Gilbert en est l'excellente et agréable présen-
tatrice. 

Il y a une quinzaine, tout un monde de techniciens et de réali-
sateurs de T.F. 1 étaient dans notre ville où se tenait une réunion prépa-
ratoire avec les responsables municipaux et quelques personnalités lo-
cales. 

Et voici dans le courant de la semaine dernière, les derniers prépa-
ratifs étaient retenus. Ainsi donc, le vendredi prochain 21 mars en direct, 
les auditeurs de France et des pays voisins, entre 12 h. 30 et 13 h., Siste-
ron sera à l'honneur, une demi-heure de variétés à T.F. 1 - Midi-Première. 

Les trois camions, spécialement aménagés, seront placés à la Porte 
du Dauphiné et seront reliés aux trois caméras qui accompagneront la 
visite et les manifestations. 

Cette émission se fera donc en direct sur la plus haute plate-forme 
et là, prendront la parole, M. André Roman, maire, qui présentera sa ville 
M. Pierre Colomb, président de l'A.T.M., le meilleur historien local don-
nera la marque de chez nous, et le « Quadrille Sisteronnais » apportera 
les suites de chants et des pas réglés par une cadence dirigée par sa pro-
pre musique. Danièle Gilbert s'emploiera avec beaucoup de soins d'ap-
porter à cette émission des paroles mémorables et présentera la chan-
teuse ou le chanteur renommé. 

Cette émission est faite par le réalisateur Jacques Pierre, le direc-
teur de la photographie Perrot-Minot, le chargé de production à la S.F.P. 
Bergamot, des nombreux techniciens au nombre de 70, et bien entendu 
de Danièle Gilbert, en duplex avec Paris et Yves Mourousi qui se trou-
vera dans un sous-marin de la base de toulon. 

Tous à l'écoute le 21 mars à T.F. 1 - Midi-Première. 

Notons également que plusieurs émissions, sur le département, au-
ront lieu le 17 mars à Castellane près des Gorges du Verdon, le 18 mars 
par celle de La Palud, le 19 dans le Centre Ville à Digne, le 20 au prieuré 
de Ganagobie et enfin comme l'a dit Danièle Gilbert, c'est Sisteron, « la 
plus belle ville pittoresque du Sud-Est » qui clôturera sur T.F. 1 - Midi-
Première. 

DISTINCTION 
Dans la promotion du 1er janvier 

1980, dans l'ordre du Mérite Agri-
cole, nommé au grade de Chevalier 
nous relevons le nom de M. Aimé 
Richaud, de Sisteron, président-di-
recteur du syndicat de l'A.S.A. du 
canal de Ventavon. 

Après les nombreuses félicitations 
reçues du monde agricole, nous 
adressons à M. Aimé Richaud tous 
nos compliments. 

UNION DEPARTEMENTALE 
DES DONNEURS DE SANG 

BENEVOLES 
DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

L'assemblée générale de notre 
association aura lieu à Sisteron le 
dimanche 16 mars 1980, à 10 h., 
salle de réunions de l'Hôtel de Ville 
de Sisteron. 

Tous les donneurs de sang sont 
cordialement invités. 

L. SCHWARZ. 

Organisé par les Cars PAYAN 

le DIMANCHE 30 MARS 

« Corso 
Fleuri » 
à Hyères 

Départ : 6 h. 30 
Prix du voyage : 70 F. 

Se faire inscrire : 
Syndicat d'Initiative 

® 61.12.03 

Rex - Cinéma 
Cette semaine : 

Samedi 15 (21 h.), dimanche 
16 (15 et 21 h.) : 

« LA DEROBADE » 

avec Miou-Miou 

Mardi 18 (21 h.), mercredi 19 
(21 h.) : 

LES CHARLOTS 

Jeudi 20 (21 h.), vendredi 21 
(21 h.), samedi 22 (21 h.), di-
manche 23 (15 et 21 h.) : 

« ON EST VENU 

POUR S'ECLATER » 

A.S.A. DU CANAL 
DE SISTERON-RIBIERS 

Les co-arrosants de l'A.S.A. sont 
avisés que la 1ère session de l'as-
semblée générale est fixée au mar-
di 11 mars 1980, à 14 h. 30 à la 
Mairie de Ribiers, à 17 h. à la Mai-
rie de Sisteron. 

Toutefois, comme le quorum ne 
sera pas atteint, la deuxième ses-
sion statutaire aura lieu aux mê-
mes heures et mêmes lieux, le 
mardi 25 mars 1980. 

Cérémonie du 19 Mars 1980 
Le 19 mars 1980 sera célébré le 

lSeme anniversaire de la cessation 
de la guerre d'Algérie. 

Une cérémonie avec dépôt de 
gerbe aura lieu aux monuments aux 
Morts. Tous les Anciens d'Algérie 
sont priés d'assister à cette céré-
monie ainsi que la population Sis-
teronnaise. 

Rendez-vous à 18 h. 15 devant 
l'Hôtel de Ville. Toutes les associa-
tions patriotiques de la ville y par-
ticipent. 

A.S.A. DU CANAL 
SAINT-TROPEZ 

// est rappelé aux co-arrosants 
de l'A.S.A. du canal Saint-Tropez, 
que la deuxième session statutaire 
de l'assemblée générale annuelle 
se tiendra en mairie (salle du rez-
de-chaussée), le samedi 15 mars 
1980, à 15 heures. 

À l'ordre du jour : Compte-ren-
du moral et financier de l'année 
1979; renouvellement du tiers de 
la Commission Syndicale; travaux 
au canal ; questions diverses. 

Le présent avis tient lieu de 
convocation. 

Le Directeur : 
M. MALDONNAT. 

VOLKSWAGEN-AUDI 
Diesel : de 5 cv 4 cylindres à 7 cv 5 cylindres 

Toute la gamme : 

Essence ordinaire : 
de 5 cv POLO à l'AUDI 100 12 cv 5 cylindres 

Fourgon : de 800 kgs à 1 800 kgs (6 cylindres diesel, 5 vit.) 
(Disponibles) 

CONCESSIONNAIRE OFFICIEL : DlClNE'ttU7Ù 
René ROUGNY 

@ 31.12.48 04000 DIGNE 

chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 61.01.34 

Plomberie-Sanitaire 

Chauffage Central 

Zinguerie /?^\ 

AYASSEl 
Jean-Paul 
Immeuble "la Burlière 
Le Gand _JAÏ 
04200 SISTERÔN^I 
Sisteron Tel:02) 61 -17-35 
Melve Tel :o2) 68-31-65 

- Esthétique 
Votre Beauté 

Arden 
Helena Rubinstein 

Isabelle Lancray 

Weil - Jacques Fafh 

Madeleine de Rauch 

Soins de Beauté -o- Epilation 

185, rue Droite — 04200 SISTERON — ® 61.00.04 

- Fermé le Lundi -

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOVR 

52ème EISODE 

Roman par A.G.H. BLANC 

CHAPITRE 57 (suite) 

Les jours suivants une atmosphère oppressante enveloppait 
la ferme du Baumas, c'était un peu comme les jours où l'orage 
qui menace d'éclater électrise l'air, rend les bêtes et les gens 
nerveux. Gabriel n'avait fait que des visites de convenances 
chez les parents et les amis de la famille, il se sentait mal à l'aise 
comme au « sortir » de ces cauchemars où l'on se demande, à 
demi-éveillé, si l'on a vraiment rêvé. 

Le clavier du piano resta fermé, et le violon ne chanta plus 
pour la bien-aimée. Un trouble étrange l'empêchait d'extérioriser 
ses sentiments confus envers Myriam ; son amour n'avait pas 
diminué, mais, pour s'exprimer, ses élans étaient anéantis ; ses 
pensées embrouillées avaient perdu leur clarté, il ne savait plus 
très bien si les raisons de son coeur ne l'égaraient pas vers l'im-
passe de la déraison ; leur union rendue possible par l'ardeur 
de leur passion juvénile ne déboucherait-elle pas plus tard sur 
l'impossible entente de deux religions différentes qui les oppo-
seraient sur le choix de la religion de leurs futurs enfants. 

Lui, si gai, si rieur, donnait l'impression d'avoir changé de 
caractère. Replié sur lui-même, il vivait un cruel dilemme qui le 
déchirait. Myriam, secrètement, se laissait aller au décourage-
ment. En dehors de ses heures de travail à l'hôpital, elle évitait 
les contacts avec Gabriel, restait souvent dans sa chambre. Ne 
pouvant plus garder pour elle seule la raison de son chagrin, 
elle se confia à sa mère et à son père ; leurs conseils n'apaisè-
rent pas sa peine et ne firent entrevoir aucune solution. 

 « Ma pauvre femme, dit Joseph, en élevant ces^ deux 
enfants, c'est un peu comme si nous avions élevé une drôle de 
nichée de coucous ! » 

Insidieusement, la gêne s'infiltra dans la maisonnée comme 
le fait une tâche d'huile qui s'étend lentement sur un linge 

propre. 
La date qui marquait la fin de la permission de Gabriel était 

proche lorsqu'un jour Raymond, le fils de la ferme voisine, 

apporta aux Chauvin un « chien-loup » pour garder leur pro-
priété. 

Gabriel demanda à ses parents la raison de la dénomination 
de cette race. Alors, pour Joseph, Myriam et Gabriel, Honorine 
raconta une vieille légende que sa grand'mère lui avait contée 
lorsqu'elle était petite fille, un soir, au coin du feu. 

LA LEGENDE DU CHIEN DES LOUPS 

« La louve conduisait ses petits à la rivière, en chemin elle 
surveillait leur jeune démarche hésitante. 

Quand ils arrivèrent au cours d'eau, la louve but la pre-
mière pour leur montrer que, désormais, leur nouveau breuvage 
serait l'eau du courant et plus jamais le lait nourricier de ses 
mamelles ! 

Les louveteaux assoiffés s'approchèrent du courant et burent 
maladroitement ; la louve savait d'instinct que l'un d'eux, étran-
ger à sa race, était un chien et non un loup, car il en est souvent 
ainsi à certaines portées des louves. 

Ses yeux verts en forme d'amande observaient la façon de 
se désaltérer de ses petits. Son regard devint plus profond, 
effrayant, son pelage gris se hérissa quand elle découvrit celui 
qui buvait différemment des autres (1). Elle s'approcha sournoi-
sement de lui, le saisit par le cou et le précipita dans le torrent 
tumultueux ; trop faible pour résister, il surnagea un moment, 
s'essouffla, puis disparut dans les flots. 

Les louveteaux assistèrent indifférents à ce drame. Après 
s'être désaltérés, ils se groupèrent autour de leur mère puis 
repartirent vers leur tanière. 

Cette fin d'après-midi s'était refroidie, l'air venant des cimes 
neigeuses était vif, la lune blême luisait à peine dans le ciel où 
les premières étoiles commençaient à apparaître. 

Plus loin la paix régnait dans la vallée où le courant s'apai-
sait. 

Le jeune chien des loups fut rejeté inanimé sur la rive. 
...C'est là qu'un berger qui longeait la rivière le recueillit 

inerte ; pour le réchauffer, il le blottit sous sa veste en peau 
de mouton, l'emmena jusqu'à sa bergerie, le plaça tout près du 
feu ; il fut lavé et nourri au lait de brebis. Ainsi, l'odeur des 
loups qui effraye les troupeaux disparut de son corps. 

Réconforté, le chien des loups commença sa vie chez les 
hommes ! Devenu adulte, il fut le meilleur gardien des troupeaux 
et l'ennemi le plus farouche des loups. » 

Gabriel et Joseph restaient silencieux, mais Myriam, s'adres-
sant à Gabriel, murmura : 

— « Il en est parfois de même chez les humains. Certaines 
aversions portées au paroxisme ne sont que la cause d'une mênié 
origine demeurée inconnue ! » 

— « Que-signifie cela Myriam? explique-toi clairement», 
reprit Gabriel, que ces mots venaient d'atteindre comme l'aurait 
fait une secousse électrique. 

— Tu es un garçon intelligent, Gabriel, et tu as très bien 
compris ; en fait, je voulais te dire qu'avant de critiquer le peuple 
Juif, tu devrais te souvenir : alors que tu étais un petit bébé, 
tu fus trouvé sans identité, tu ignores tout de ton origine, aussi 
bien pour ce qui concerne ta nationalité que ta religion et 
même « ta race », comme tu dis si bien. Es-tu certain de ne pas 
être Juif? 

— Myriam, tes propos sont perfides, j'étais fou de croire 
en toi, en ta gentillesse, en ta sincérité... Tu as saisi la première 
occasion pour vider le venin qui est en toi et qui nous atteint 
tous, nos parents et moi-même. Puisqu'il en est ainsi, je consi-
dère ta révélation concluante pour la suite des conséquences qui 
auraient pu advenir. A présent je me sens libre et je te libère 
de tes serments et de tes promesses. 

— Ainsi, Gabriel, tu n'admets pas que je riposte à tes 
propos, tu me connais bien mal ! Je ferais de même si quelqu'un 
t'attaquait, mais toi tu n'hésites pas à critique la religion de mes 
propres parents qui est aussi la mienne ! Il est temps que nous 
ne soyons plus considérés comme des parias. 

Je ne t'en veux pas Gabriel, je t'aime trop pour cela, et 
puis je te sais crédule comme un enfant à tout ce qu'on te dit ; 
tu es vulnérable! Il a fallu peu de chose pour changer tes senti-
ments envers moi. Tu n'es pas le fautif, le véritable crime c'est 
d'enseigner le mal ! 

Il ne répondit pas, la regardait avec une infinie tendresse, 
vit soudain ses yeux s'embuer de larmes, alors il prit sa main 
avec une extrême douceur, la garda un long moment dans la 
sienne ,la porta à ses lèvres. Myriam n'accepta pas ce baiser qui 
était toujours une expression d'amour. 

Elle s'éloigna, se retira dans sa chambre. 
* * * 

Le lendemain, Gabriel regagnait l'Algérie. Il laissait au 
Baumas ses parents dans la peine et Myriam en plein désarroi. 

eau. 
(1) Pour s'abreuver, le chien lape tandis que le loup aspire 

Fin du 52ème Episodè. 
(A suivre) 

© VILLE DE SISTERON
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Cartes de Visite 
Tampons Caoutchouc 

fabriqués par nos soins sous 24 heures 

Objets Publicitaires 

CLEFS EXPRESS 
77, rue Saunerie 

& (92) 61.31.32 04200 SISTERON 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE 
DE MARTA 

53, rue Droite - SISTERON ® 61.00-62 

1* MAIWH 4k CMz*k 
. , Madame MEVOLHON ______ 
102, rue de Provence — SISTERON 
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_f 61.01.95 | 
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S Cadeaux - Porcelaines - Cristaux - Etains - Faïences _ 
IÎI PI 

Santons - Art Provençal g 
U Grand choix de Bijoux Fantaisie B 

Liste de Mariage El 
0 B 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□H 

ARNAUD Gaston 

« le Coffret » 

156 lue Droite — StSTEROH 

_ 61.13.76 

ORFEVRES A PARIS 

Paul ALBERT 
PEUGEOT 

Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS: Route - Trial - Cross 
MALACUTI - ROCVALE 

Tronçonneuses Me CULLOCH 
Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

ANDRE-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNIS 
REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 
14-16, Avenue Jean Moulin 

04200 SISTERON ® 61.12.14 

Agence du Centre 
Mme CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 
04200 SISTERON — _î 61.15.86 

Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 
ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

1 

PLMlrl ÏÏOffm 
Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
Cristaux • Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

PETITES ANNONCES 
A LOUER 

Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du Bou-
ton », 217, rue Droite - Sisteron. 

A VENDRE 

GS Spéciale 1974 - S'adresser au 
bureau du journal. 

VENDS 

Caravane Sterckeman Lovely 3/4 
places 1975, TBE — ® 61.31.34 
H. R. 

VENDS 

Simca 1 100 GLS 1974, prix argus. 
m 61.03.11. 

J. F. 

Cherche travail. Etudierais toutes 
propositions : garde enfants, etc.. 
S'adresser au Bureau du Journal. 

26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 
r»n v-r *-» »-»-. 

LES GARDES 
Dimanche 16 mars 1980 

En l'absence de votre médecin 
habituel : 
Docteurs : 

MONDIELLI-MORENO 
Avenue du Gand 

® 61.12.31 
Pharmacie : 

COMBAS - Les Arcades 
® 61.00.19 

AMBULANCES S.O.S. J. VOLPE 
Place Docteur Robert 

® 61.09.49 
AMBULANCES TRABUC 

11, Rue de l'Horloge 
® 61.02.03 

ACCIDENTS DE LA ROUTE 
CENTRE DE SECOURS 

ET D'INCENDIE 
© 61.00.33 

CENTRE HOSPITALIER 
DE SISTERON 
® 61.00.52 

Toutes urgences : Médicales 
Chirurgicales, Obstétricales 

Lundi 17 mars 1980 
Pharmacie : 

COMBAS - Les Arcades 
® 61.00.19 

Boulangeries : 
ANTELME, les Plantiers 

MARTINI, rue de Provence 
BOUCHERIE AUDIBERT 

(Briançon, gérant) 
46, rue Droite - ® 61.00.44 

Bibliothèque pour tous : 
Avenue Paul Arène 

Ouverture : 
Mercredi, de16hà17h 
Samedi, de 10 h à 11 h 

LA GAULE SISTERONNAISE 
COMMUNIQUE 

Nous avons le plaisir de vous 
faire savoir que la sélection des 
lauréats de l'Opération Pêche 
1980, Anisette Pernod, Europe 1, 
Tortue, s'effectuera les 22 et 23 
mars prochain. 

En effet, lors de ce week-end, 
les pêcheurs qui prendront l'une 
des nombreuses truites baguées 
que nous avons lâchées dans les 
rivières de France gagneront 
peut-être un sensationnel voyage 
de 4 jours, en Irlande, prévu au 
cours du mois de mai. 

Pour ce faire, ils devront télé-
phoner à Paris, directement 
après la prise, au numéro indiqué 
sur la bague qui porte la men-
tion « Opération Pêche » - Tél. 
256.90.00 » accompagné d'un 
chiffre d'identification de notre 
Opération. 

LA NEIGE 

Cette eau congelée qui tombe 
de l'atmosphère en flocons lé-
gers d'un blanc éclatant est ve-
nue en ce 13 du mois de mars 
apporter joie chez les jeunes et 
désapprobation chez les moins 
jeunes. 

Et c'est ainsi que Sisteron a 
été recouvert d'une bonne cou-
che de neige occasionnant, sur 
plusieurs kilomètres un bouchon 
d'autos et de camions. La mon-
tée du pont du Buëch, vers le 
département voisin a été l'objet 
de l'arrêt, mais, vers 18 heures, 
tout est redevenu normal, et 
espérons que le soleil de Proven-
ce obtienne la faveur du ciel. 

ÉTAT-CIVIL 
du 4 mars au II mars 1980 

Naissance : Sonia, fille de Rabah 
Tamazirt, employé des Eaux et Fo-
rêts, et de Fatma Boushaki, sans 
profession, domiciliés à 04 Sisteron 

Décès : Léontine, Marthe Laget, 
épouse Brémond, 76 ans, retraitée, 
domiciliée à 04 Valernes. — Juan 
Luques, 76 ans, retraité, domicilié 
à 04 Sisteron. — Claire, Clorinde 
Dalmas, Veuve Aubin, 90 ans, re-
traitée, domiciliée à 04 La Motte-
du-Caire. — Maxime, Augustin 
Barbe, 82 ans, retraité, domicilié à 
04 Chateau-Arnoux. — Marcel, 
Aimé, Lucien Laugier, 79 ans, re-
traité, domicilié à 04 Noyers-sur-
Jabron. — Jacomo Viano, 59 ans, 
mineur, domicilié à 04 Peipin. 

REMERCIEMENTS 

Valernes 

Monsieur Arthur BREMOND, ses 
enfants et petits enfants ; 

Parents et Alliés ; 
très touchés par les nombreuses 
marques de sympathie qui leur ont 
été témoignées lors du décès de 

Madame Marthe BREMOND 
remercient bien sincèrement toutes 
les personnes qui, par leur présence, 
se sont associées à leur peine. 

NECROLOGIE 

Mardi 11 mars 1980, à 15 h 30, 
ont eu lieu, en présence d'une foule 
nombreuse, les obsèques de M. Mar-
cel Colombon, Retraité du Cadastre. 

Nous présentons nos vives condo-
léances à toute sa famille et à tou-
tes les personnes que ce deuil 
afflige. 

Marcel COLOMBON 
n'est plus 

C'est avec stupéfaction et tris-
tesse que nous avons appris la ter-
rible nouvelle. Sa mort, si rapide, 
nous a douloureusement surpris 
car, il y a quelques jours à peine, 
il vaquait encore à ses occupations 
et rien ne laissait présager une fin 
si proche. 

Ancien géomètre principal de 
l'administration des Impôts, service 
du Cadastre, il avait pris sa re-
traite il y a six ans. Serviable, dis-
cret, d'une honnêteté scrupuleuse 
il a donné l'exemple d'un fonc-
tionnaire conscient au plus haut 
degré de ses devoirs et de ses res-
ponsabilités. 

Calme, modeste, bon Marcel 
n'avait que des amis. Il consacrait 
son temps au service de sa famille 
et en particulier à son unique pe-
tit fils qu'il chérissait par dessus 
tout. Chaque jour, après le déjeu-
ner, il venait faire sa rituelle par-
tie de cartes avec ses collègues de 
son bar familier, moment de dé-
tente qu'il appréciait particulière-
ment et où il faisait montre, outre 
ses talents de bon joueur, d'une 
humeur toujours égale, empreinte 
de cordialité. 

Une foule nombreuse formée de 
parents, d'amis, d'anciens collègues 
de son administration, l'a accom-
pagné à sa dernière demeure dans 
cette terre bas-alpine qu'il aimait 
tant 

Puissent toutes les marques de 
sympathie reçues, adoucir l'im-
mense douleur de son épouse, de 
sa fille et de tous ses proches aux-
quels nous présentons nos condo-
léances émues. 

J. J. 

VOUS RECHERCHEZ 
UN REVENU ? 

Investissez dans les 
Containers Citernes T.I.C. 

(Minimum 40.000 F.) 

Vous aurez 
haut rendement : 
— une rentabilité sûre 
— des règlements 

trimestriels 
— des avantages fiscaux 

importants 

Ecrire: M. BOYER André 
« Le Moulin » 

04700 ORAISON 
— Tél. (92) 78.62.95 — 

UNE CERTAINE POLITIQUE DES PRIX 
Face à une publicité tapageuse concernant entre autre les 

matériels Honda, voici les prix en cours pour le matériel mis en 
cause : 

TONDEUSES : 
HR 17 P 1 600 F 
HR 21 S 2 900 F 
HR 21 SD 3 250 F 

MOTOCULTEURS - ROTOBINEUSES : 
F 400 F1 3 800 F 
F 600 2 455 F 
F 300 2 455 F 
Ces tarifs Matériels avec les mêmes équipements que ceux 

cités en « promotion », ne sont pas des prix emportés mais 
pour livraison à domicile, prêt à fonctionner (Huile, essence 
comprises). Prise en main faite avec le client. 

Il faut donc comparer ce qui est comparable. 
A qui faire confiance ? 
Que peut-on attendre d'un concessionnaire ? 
Tout jardinier amateur ou professionnel trouvera chez un 

concessionnaire Honda : 
— Une équipe commerciale prête à le conseiller au moment de 

l'achat d'un motoculteur ou d'une tondeuse ; 
— Une équipe Service Après-Vente prête à le dépanner dans les 

meilleurs délais grâce à ses compétences techniques, à un 
stock pièces détachées d'origine tenues en magasin. 

Votre concessionnaire HONDA : 

Etablissements Jean ANDRIEU 
Quartier de Météline 

04200 SISTERON - ® 61.03.01 

TAPISSIER - MATELASSIER \^ 

MfUfllRAY «W 
1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - ® 61.05.63 

Réparation et Neuf 
Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc.. 
Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET° COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — © (92) 61.04.43 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

Vernet 
@ 61.03.81 64, rue Droite 04200 SISTERON 

CHEMISES HOMMES ET SOUS-VETEMENTS 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

TISSUS AMEUBLEMENT — RIDEAUX 
LINGE DE MAISON — DRAPS — OREILLERS — ETC.. 

COUVERTURES — COUETTES — DUVETS 
Grand choix de : 

COMBINES, GAINES et SOUTIENS-GORGE 
dans les marques : 

BARBARA — BOLERO — PLAYTEX — TRIUMPH 

Robert JEDOR 
Allée Bertin — Les Plantiers — 04200 ^ISTERON^ Téï:61.00.4Ï 
Tous Travaux de 

-PEINTURE 
.PAPIERS PEINTS 
.VITRERIE 

i PARFUMERIE 
. ••' . . ESTHÉTIQUE 

çy^nne-cfM^rie Qardiol 
ÉPILATION ORIENTALE 

45, rue Droite ' 
04200 Sisteron 

Tél. 61.14.82 

COQUILLAGES ECREVISSES LANGOUSTES. 

S Tel- I U 8I8TER0N % Û. 61.15.73 \Ji\ Y^~ZIS? 04200 <0 
TRUITES VIVANTES 

"la fraîcheur de la Mer au pied de la Citadelle' 

POISSON CONGELE 

© VILLE DE SISTERON



PAUL 
D A VIN 

Décoration ~ Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 S I S TE RON 
2? 61.13.77 

Pressing 
36 rue de la Pousterle 
G4200 SISTERON 

« PRESS 04 
36, Avenue Paul Arène 

 Tel: 61.15.51 

Super Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements. Cuir -
Daim - Fourrures-
Ameublement - Tapis -
Teintures - Stoppage 

anchisserie 
Lavage draps blancs et 
couleursl \/^ 
Lavage du linge au poids 
Couvertures- Dessus]dl lit 

SERVICES AU CHOIX 
ta 

Service 'Tradition 
Service Economique 
Service Blanchisserie : BlancheuL Parfaite-

Demandez votre Carte de Fidélité 
Choix de Collants et Chaussettes Chesterfield 

F0T0 1A80 O* 
JY BINARD 

2 STUDIOS ELECTRONIQUES 
1 LABORATOIRE NOIR ET BLANC 
1 MAGASIN DE VENTE 

211,Av.Paul Arène. 04200-SISTERON Tel:61-12-41 

DEPANNAGE - REPARATION 
PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PASTOR R. & THUIMIN J. 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - ® 61.11.08 

04200 SISTERON 

Meubles Anciens 
Bibelots d'Art 

Décoration 

 

 

Ouvert 
tous les jours 

et le Dimanche 

C. CUIEN 
04200 CHATEAU NEUF VAL SAINT D0NAT 

S? 64.09.16 . 

ARTISANS, PME, ARCHITECTES... 
POUR TOUS VOS TRAVAUX DE SECRÉTARIAT 

"DACTYLO-SERVICE" 
Rapidité, sérieux 

Renvoyez le coupon réponse à : 
"Dactylo-Service" -12, rue André Lagier 
04190 LES MÉES - Tél. : (92) 34.06.07 
— — — — — — — — — — — — — — ■ 

NOM 
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Etude de Maître 
Jean-Claude BUES 

Notaire à SISTERON 

Page 3 

L'Assemblée générale de l'Asso-
ciation Culture et Loisirs s'est te-
nue le 29 février 1980, rue du 
Jalet, en présence d'une assistan-
ce nombreuse. Le Président, mon-
sieur Chabert, a tout d'abord évo-
qué ave: émotion la mémoire de 
M. Roger Mittre qui était membre 
de l'Association depuis de nom-
breuses années. M. Mittre était 
plus particulièrement chargé de 
l'organisation matérielle de la 
Kermesse annuelle de l'Association. 
Chacun appréciait l'amabilité, la 
discrétion, l'efficacité avec les-
quelles il rendait tous les services 
qui lui étaient demandés. 

Puis le trésorier a présenté le 
bilan financier de l'année 1979. Ce 
bilan fait ressortir un exédent de 
recettes plus faible que l'an der-
nier en raison des achats impor-
tants qui ont été effectués en 19 
79 pour améliorer les stands de la 
Kermesse. Cependant en 1980 
comme par le passé, l'Association 
pourra soutenir financièrement 
les mouvements de jeunes (Scouts 
et guides de France, Clubs Perlin 
et Friponnet, etc..) ainsi que le 
Secours Catholique et la bibli-
othèque pour tous. Il rappelle que 
tous les membres de l'association 
peuvent payer leur cotisation (15F) 
soit au trésorier, soit au secrétaire. 
Ces cotisations sont indispensables 
à la bonne marche de l'Association. 

Enfin le bilan de la Kermesse 
1979 est dressé, différentes sugges-
tions sont examinées et les dates 
de la Kermesse 1980 sont dès 
maintenant retenues : le samedi 
28 et le dimanche 29 Juin 1980. 

L'Assemblée générale s'est ter-
minée par l'élection du tiers renou-
velable du conseil d'administration. 
Celui-ci procède ensuite à l'élec-
tion du bureau, élection particu-
lièrement importante cette année 
en raison de la décision prise par 
M. Chabert de ne pas se présenter 
au poste de Président pour raison 
personnelle. M. Chabert présidait 
l'Association Culture et Loisirs 
depuis de nombreuses années avec 
une compétence et des qualités de 
cœur reconnues de tous. Il demeure 
fort heureusement membre de l'As-
sociation qu'il a assurée de son 
concours. 

Le nouveau bureau se compose 

donc ainsi : 
Président : M. Alessio ; Vice-Pré-
sidents : M. J. Julien, Père Félician, 
Mlle Eysseric ; Trésorier : Maître 
Bayle ; Secrétaire : M. Pequay ; 
Secrétaires adjoints : MM. Vincentî 
et Jourdan ; Chef de section : Mme 
Minetto, Mère Bernadette, Mme 
Arnaud, M. Alais. 

Location-Gérance 
Suivant acte reçu par Maître 

Jean-Claude BUES, Notaire à Siste-
ron, le 7 Mars 1980, 

Monsieur Jean-Pierre LAUGIER, 
hôtelier, demeurant à Sisteron, quar-
tier de la Baume, 

A confié à Monsieur Georges 
Maurice JURAN, commerçant am-
bulant, demeurant à SISTERON, 
rue du Rocher, 

L'exploitation, à titre de loca-
tion-gérance du fonds de commerce 
d'hôtellerie situé à SISTERON, 
quartier de la Baume, connu sous 
le nom de « HOTEL DU ROCHER », 

Pour une durée d'une année à 
compter du 1er Mars 1980, renou-
velable ensuite par tacite recon-
duction, sauf dénonciation. 

Toutes les marchandises et appro-
visionnements nécessaires à l'ex-
ploitation du fonds de commerce 
dont il s'agit seront achetés et 
payés par le gérant, et il en sera 
de même de toutes sommes quel-
conques et charges dues à raison 
de l'exploitation dudit fonds, qui 
incomberont également au gérant, 
le bailleur ne devant en aucun cas 
être inquiété ni recherché à ce su-
jet. 

Pour unique publication, 

signé : BUES, Notaire. 

AVIS DE LA MAIRIE 
Vaccinations 

La prochaine séance de vaccina-
tions DT, DTP, Polio, Variole, Té-
tanos, aura lieu le mardi 11 mars 
1980, à 16 heures, salle de réunions 
de la Mairie. 

Apporter le carnet de saiifé et 
un flacon d'urine. 

—o— 
SERVICE DES EAUX 

Messieurs les abonnés de la 
rue des Poteries, rue N.-Dame, 
rue de la Coste, avenue Jean-
Moulin, rue des Combes, sont in-
formés que le relevé des comp-
teurs d'eau sera effectué à partir 
du lundi 17 mars 1980 par M. 
René Autheman dûment accrédi-
té par la Mairie. 

L'accès des compteurs doit 
être dégagé. 

PARIS MATCH 

Cette semaine : 
En couverture : Marchais. No-

tre enquête sans haine et sans 
crainte sur un passé controversé. 

Ouverture pour les vacances de Pâques, du CENTRE AERE 
Continuant sa politique d'orga-

nisation des vacances et des loisirs, 
la municipalité a décidé d'ouvrir 
le Centre Aéré du mardi 8 avril au 
vendredi 18 avril. Le Centre Aéré 
fonctionnera dans les locaux du 
Centre Municipal de Loisirs à Ti-
voli. L'encadrement sera assuré par 
une équipe d'animation compé-
tente et dévouée. 

Cette période servira de test 
pour l'organisation du Centre Aéré 
én juillet et août et pour les an-
nées prochaines. C'est pour cela 
que plusieurs modifications auront 
lieu par rapport aux séjours pré-
cédents. Les enfants auront la pos-
sibilité de prendre le repas de midi 
pour une somme modique au res-
taurant d'enfants. Un barême a 
été établi : 

1ère semaine : 
4 jours 

8 au 11 avril 

2ème semaine : 
5 jours 

14 au 18 avril 

séjour complet 
9 jours 

avec repas midi 
4- goûter 60 F. 75 F. 120 F. 

sans repas 
+ goûter 40 F. 50 F. 80 F. 

Les parents auront le choix en-
tre ces 6 formules. L'inscription de 
plus de 2 enfants entraînera une 
réduction de 10 % sur le tarif 
choisi. 

Toutes les inscriptions se feront 
au Centre Municipal de Loisirs, 
l'après-midi, à partir du 24 mars 
au 3 avril. Les séjours devront 
être payés à l'avance, le jour de 
l'inscription. 

RENSEIGNEMENTS 
COMPLEMENTAIRES 

Ages requis : 6 à 15 ans. 
Horaires : 9 h. à 18 h. avec re-

pas (journée continue) ; 9 h./12 h. 
et 13 h. 30/18 h. sans repas. 

Ramassage : attention I seul ra-
massage (aller et retour) par jour : 
le matin entre 8 h. 30 et 9 h. et le 
soir 18 h. et 18 h. 30. A midi, les 

enfants qui ne prennent pas leur 
repas devront retourner par leurs 
propres moyens. 7 seul circuit : 
Beaulieu/Plantiers (parking lycée), 
Gand (H.L.M.), Baume (Hôtel Ro-
cher), Thor (H.L.M.). 

Activités proposées : Il ne vas pas 
sans dire que l'équipe d'animation 
va s'appliquer à consevoir un pro-
gramme des plus attrayants : ate-
liers manuels : le matin - pertes, 
tissage, peinture, astronomie, bou-
gie, photo, etc.. ; ateliers sportifs 
et après-midi à thème : football, 
ping-pong, tennis, volley, jeux de 
piste, consruction de cabanes, 
après-midi récréative, cinéma, et 
un pique-nique si le temps le per-
met. 

Pour l'inscription : n'oubliez pas 
d'apporter un certificat médical 
obligatoire par enfant. 

J M r 
DERNIER CONCERT DES J.M.F. 

LE SEW PRAGUE TRIO 
Le New Prague Trio est un 

ensemble composé d'excellents 
musiciens que les critiques ap-
précient non seulement pour sa 
technique et sa grande homogé-
néité, mais aussi pour ses quali-
tés d'interprétation et pour la 
compréhension du style des 
œuvres interprétées. 

Le Trio s'est constitué en 1970. 
Il est composé de : 
— Arnost Strizek, pianiste di-
plômé de l'Académie des Arts, où 
il fut élève de V. Kamenikova. 
-— Kiri Klika, violoniste, diplô-
mé de l'Académie des Arts où il 
étudia avec le Professeur N. 
Grumlikova. 

— Jan Zlovanek, violoncelliste, 
fit ses études sous la direction 
de S. Vectomov et du Professeur 
J. Chuchro à l'Académie des 
Arts. 

Depuis sa création, le Trio tra-
vaille systématiquement sous la 
direction du Pr A. Kohout (Mem-
bre du Quatuor Smetana, de 
grande réputation internationa-
le). Il a donné avec grand succès 
des concerts en Bulgarie, Polo-
gne ; a participé au Séminaire 
International des Jeunesses Mu-
sicales Belges et Hongroises en 
Yougoslavie. A fait de nombreux 
enregistrements pour la radio 
tchèque. 

En 1971, le New Prague Trio 
a remporté le Premier Prix du 
Concours,. International des En-
sembles de Musique de Chambre 
organisé par le Ministère de la 

Culture de la République Socia-
liste Tchèque à Kromeriz. 

Le Trio a fait de nombreuses 
tournées à l'étranger, en R.D.A., 
U.R.S.S., Pologne, Suisse et à 
Cuba. Il a représenté la Tchécos-
lovaquie au Festival International 
TV Hongroise, Interforum 1973. 

Enfin, en 1976, le New Prague 
Trio a remporté le Premier Prix 
du Concours International de 
Belgrade (Yougoslavie). A ce 
titre, il a déjà effectué une tour-
née pour les J.M.F. en 1977-78, 
en Bretagne-Normandie. 

La venue du New Prague Trio 
à Sisteron est donc un événe-
ment musical à ne pas manquer. 

Ces trois artistes sont animés 
du même bonheur de jouer et 
ce bonheur, ils lé communiquent 
à leur public. 

Le programme a été élaboré 
avec soin : 

— Trio en si bémol majeur 
Opus 11 de Ludwig Van Beetho-
ven (une oeuvre de la jeunesse 
impétueuse). 

— « Bergerettes » de Bohu-
slav Martinu et, après l'entracte, 

— Trio « Dumky » opus 90 
d'Anton Dvorak. 

La musique tchèque sera à la 
fête et la qualité humaine des 
membres du Nouveau Trio de 
Prague fera le reste. 

C'est donc un grand moment 
de musique qui aura lieu à l'Alca-
zar lundi 17 mars, à 20 h 45. 

CABINET J. RIONDET 
S.E.FJ. 

13, avenue de Verdun 
MEYLAN (Isère) 

AVIS INIQUE 
Aux termes d'un acte SSP du 15 

Janvier 1980, la SOCIETE D'EX-
PLOITATION DES ETABLISSE-
MENTS AUDIBERT (S.A.R.L. au 
capital de 620.000 francs, siège à 
LARAGNE MONTEGLIN (H.-A.), 
avenue de Provence, R.C.S. GAP 
B 304 383 383) a donné en loca-
tion-gérance, pour une durée de 
deux années à compter du 14 Jan-
vier 1980, renouvelable par tacite 
reconduction d'année en année, à 
Monsieur Lucien ANDINE, demeu-
rant à MARSEILLE (Bouches du 
Rhône), 29, rue Edgar Quinet, le 
fonds de commerce de boucherie-
charcuterie sis à BARCELON-
NETTE (Alpes de Haute-Provence), 
rue Emile Donnadieu. 

Monsieur Lucien ANDINE, ex-
ploite le fonds loué sous sa res-
ponsabilité, sous réserve des dis-
positions de la loi du 20 Mars 1956. 

A PROPOS DES MENACES 
DE FERMETURE DE CLASSES 

- Texte de la Pétition signée par 
les parents d'élèves des groupes 
Tivoli et Plantiers : 

Les parents 
- ont appris avec inquiétude le pro-

jet de suppression d'un poste 
d'enseignant au groupe Tivoli, 

- s'inquiètent des répercussions que 
cette mesure aurait sur l'organi-
sation de la scolarité dans les 
groupes du Tivoli et des Plantiers, 
s'opposeront avec détermination à 
la création de classes à plusieurs 
cours dans ces groupes, 

- demandent à l'administration de 
conserver le nombre de, postes 
existant nécessaires à une scola-
rité normale. 
Ce texte a réuni les signatures 

de 115 familles à Tivoli et de 60 
aux Plantiers. Il a été transmis aux 
pouvoirs publics, en prévision du 
Conseil Départemental du 18 
mars. 

Les fédérations de Parents Cor-
née et Gireaudeau appellent les 
parents à ne pas envoyer les en-
fants du primaire à l'école le mdrdi 
18 mars, jour du Conseil Départe-
mental. 

Résidence LE SAINT-DOMNIN 
Quartier Le Thor - SISTERON 

Petit immeuble collectif 8 logements 
Exposition plein sud - Standing 

Disponibles : 
$ 2 appartements 82 m2 + Loggia + Cave 
9 Garages 16,2 m2 

Financement possible par Prêts Conventionnés (80 %) 
® 4 magasins + Studio + Cave 
@ Entrepôts 19,5 m2 

Ecrire ou téléphoner : 

Groupe GARDIOL 
Les Bons Enfants - PEIPIN - 04200 SISTERON 

® (92) 64.14.09 
ou, après 20 h 30 : ® (92) 61.05.66 

© VILLE DE SISTERON
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Çgp INFORMATION 
US VWW70WV D'UNE URTITTE 

Simone JOUGLAS, chevalier du mérite artisanal, meil-
leur ouvrier de France et de Navarre, 

Ton œuvre qui est fleur aux cent pétales, 
Sait ravir nos yeux reconnaissant ton art. 

Du tambourinaire à la femme à l'ailloli, 
Chaque personnage est une réalité provençale 
Et nous ressentons la tendre faconde d'esprit 
Celle d'un Paul Arène nous parlant de sa terre natale... 

LES SANTONS DE SIMONE JOUGLAS AU 

GRAND BAZAR PARISIEN 
61, RUE DROITE ■ 04200 SISTERON • ® 61.00.53 

01 

Du luntji après-midi 
aù samedi 

J****'CORNU 
Esthéticienne Diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 
Vous propose des soins spécifiques corps 

et visage pour Dames et Messieurs 
Visage : 

Lifting - Remodelage - Peeling 
et Traitement des Rides 

Corps et Buste: 
Amincissement • Raffermissement 

Hydrothérapie par Bains Bouillonnants 
Enveloppements d'Algues - Huiles 

Essentielles • Ozone 
Brunissage intégral sfttr Lit Solaire 

(Méthode nouvelle) 
Epilation : 

Cire tiède, froide - Epilation progressive 
et définitive 

Cabine d'Automaquillage 

6, Place de L'Horloge — SISTERON — <® 61.03.00 

O CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2. Rendez-vous ou second réveil 
3. Signal sonore "Top horaire" 
4. Sonnerie fin de "Compte à 

rebours" 
5. Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 

Comme 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

C. ARNAUD 

40, rue Droite 
04200 SISTERON 

© 61.13.76 

DESS ATJP V^Frères 
Electricité générale — Chauffage électrique^) 
Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles 

Montée des Oliviers - Les Plantiers 
04200 SISTERON - Tél 61*13*33 

Etudes et devis gratuits 

Agence FIAT-LANCIA 
GARAGE MODERNE 
Route de Marseille 

® 61.03.17 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

BIEN CHOISIR... BIEN ACHETER 

ETABLISSEMENTS ROVELLO 
Tél: 61o00o56 _04200 SISTERON 

L'expérience et le sourire en plus... 

RÉSULTATS SPORTIFS 
SISTERON-VELO 

RESULTATS 
DU DIMANCHE 9 MARS 

PROMOTION DE 1ère DIVISION 
(18ème Journée) 

SV 5 - St-CREPIN 1 

Nette victoire du Sisteron Vélo 
aux dépens de St-Crépin pour 
son avant dernière rencontre à 
domicile. 

Jouant avec l'aide du vent 
dans cette première mi-temps, les 
locaux dominent dans les pre-
mières minutes et inquiètent le 
portier visiteur Audu. A la 12me 
minute, les Sisteronnais vont, 
ouvrir le score grâce à la compli-
cité involontaire de l'arrière Haut-
Alpin, Barthélémy, qui trompait 
de la tête son propre gardien 
sur un centre de Duparchy pour 
Pellier A. SV 1 - St-Crépin 0. 

A la 16ème minute, un centre 
de Clarès J. C. au deuxième po-. 
teau trouve Pellier J. qui, d'une 
tête plongeante aggrave la mar-
que. SV 2 - St-Crépin O. 

Menant le match à leur guise 
devant une équipe visiteuse cou-
rageuse mais limitée, les hom-
mes d'Hamman vont inscrire, à 
la 19ème minute, un 3ème but 
par Pellier A. après un travail 
préparatoire de son frère Jac-
ques. SV 3 - St-Crépin 0. 

Tombant dans la facilité, les 
Sisteronnais vont gâcher deux 
nouvelles occasions franches par 
Richaud et Pellier A. Peu avant 
le repos, c'est au tour de Dupar-
chy de rater un but facile. 
L'artibre officiel sifflant la pause 
sur l'avance confortable de 3 à 
0 à l'avantage des joueurs lo-
caux. 

A la reprise, les visiteurs vont 
réduire la marque à la 49ème mi-
nute par. leur avant-centre Mi-
chel qui convertit en but un 
ballon relâché par Laroche. SV 3 
- St-Crépin 1. 

Dès lors, les locaux, mécon-
naissables, vont accumuler les 
maladresses et offrir à leurs sup-
porters une bien pâle prestation. 

Il faudra attendre la 85ème mi-
nute pour assister au 4ème but 
Sisteronnais marqué par Pellier 
A. consécutif à une erreur de 
l'arrière visiteur Queyras. SV 4 -
St-Crépin 1. 

A la 89ème minute, le même 
Pellier A. clôturait le score en 
reprenant une balle déviée par 
Audu sur un tir de Pellier J. SV 
5 - St-Crépin 1. La partie prenant 
fin sur ce résultat de 5 à 1 pour 
les Sisteronnais au terme d'une 
rencontre qui ne laissera pas un 
bon souvenir par sa quaiité du 
jeu très médiocre. 

Voici les autres résultats de 
ce groupe de Promotion de 1ère 
Division. 

US Veynes 4 - Briançon 0 ; 
Volonne 3 - Embrun 0 ; Laragne 
Il 1 - Serres 1 ; Forcalquier II 0 -
Tallard 1 ; L'Argentière 1 - Bar-
celonnette 0. 

4ème DIVISION 
SERRES 0 - SV 4 

Victoire logique et méritée de 
nos réservistes à Serre devant les 
doublures locales. 

Félicitations à toute l'équipe. 

JUNIORS HONNEUR 
(14ème Journée) 

SV 0 - SC OUEST AIX 10 
Sévère défaite de nos Juniors 

face aux leaders Aixois. Opérant 
à 9, la tâche de cette formation 
était pratiquement insurmonta-
ble. Il faut féliciter les 9 joueurs 
présents pour leur combativité 
tout au long de la partie et, en 
particulier, au cours des 45 pre-
mières minutes. 

CADETS HONNEUR 
(14ème Journée) 

SV 3 - US VEYNES 3 
Bonne réaction de nos Cadets 

qui partagent les points avec 
leurs homologues Veynois, effa-
çant en partie leur déconvenue 
de dimanche dernier à Laragne. 

Bravo à tous. 

MINIMES HONNEUR 
(14ème Journée) 

SV 5 - L'ARGENTIERE 0 
Brillante démonstration de 

nos Minimes qui n'ont laissé au-
cune chance à leurs visiteurs du 
jour obtenant ainsi leur 4ème 
succès consécutif. 

Tous les joueurs ont droit aux 
éloges. 

PUPILLES HONNEUR 
(14ème Journée) 
MALIJAI 1 - SV 3 

Exploit de nos Pupilles qui in-
fligent leur première défaite de 
la saison à leurs voisins Mali-
jaiens sur le terrain de ces ter-
niers. Performance qui permet à 
nos plus jeunes espoirs de rester 
invaincus depuis les matches re-
tour. 

Toute l'équipe mérite un grand 
coup de chapeau. 

TOURNOI PUPILLES A 7 
A VALENSOLE 

(Groupe A - 2ème Journée) 

Compétition renvoyée - Ter-
rain inondé. 

PROGRAMME 
DU PROCHAIN WEEK-END 

Samedi 15 mars : 
Les Pupilles (Championnat 

Honneur, 15ème Journée) rece-
vront le leader invaincu Saint-
Auban à 15 h, au Stade Pierre-
Lanza. Au match aller, les 2 équi-
pes s'étaient séparées sur la 
marque vierge de 0 à 0. 

TOURNOI MINIMES A 7 
A MANE 

(7ème Journée) 
14 h : Mane - SV I ; 14 h 50 : 

SV I - SV II ; 15 h 40 : SV II - Ma-
ne. 
Dimanche 16 mars : 

L'équipe Première (Champion-
nat de Promotion de 1ère Divi-
sion, 14ème Journée, match re-
mis du 3-2-1980) effectuera un 
long et difficile déplacement à 
l'Argentière. Coup d'envoi de la 
rencontre à 15 h. Au match aller, 
nos équipiers premiers l'avaient 
emporté par 3 à 0. 

ROUE D'OR SISTERONNAISE 

Les courses inter-clubs se sont 
déroulées dans d'excellentes 
conditions et en toute amitié 
avec les coureurs de Sisteron, 
Gap, Pertuis, Manosque. La 1ère 
de ces trois épreuves a été rem-
portée avec beaucoup de facilité 
par' Pierre Espitallier, et la troi-
sième par un autre Sisteronnais 
bien connu maintenant, Noël 
Chuisano. Au classement géné-
ral, le 1er fut Patrick Lecarpen-
tier, de Pertuis, et, en Junior, 
Eric Lenzi de la Roue d'Or. 

Depuis deux semaines, nos 
coureurs ont repris la vraie com-
pétition en participant à de nom-
breuses épreuves interégionales 
et internationales, en particulier 
à la Seyne-sur-Mer, où, sur 230 
participants, Pierre Espitalier 
s'est classé 13e. A Grasse, Daniel 
André s'est classé 10e d'un lot 
très relevé et très important des 
amateurs les plus connus, les 
autres coureurs, les frères Roca, 
Noël Chuisano, etc., ont fait de 
belles courses en rentrant cha-
que fois dans le premier pelo-
ton. La saison cycliste a mainte-
nant bien débuté et nous espé-
rons d'excellents résultats à en-
registrer sous peu. 

Pour ce dimanche 16 mars, 
les coureurs de la Roue d'Or se-
ront présents au départ des cour-
ses à Rocheville, Martigues. La 
veille, les coureurs de catégorie 
A participeront à une grande 
épreuve de Miramas. 

LA BOULE SISTERONNAISE 

Les beaux jours arrivent et 
une nouvelle saison bouliste 
va recommencer. Conformément 
aux années antérieures, cette 
saison 1980 redémarrera par 2 
concours à la mêlée, 2 joueurs, 
3 boules, à pétanque, réservée 
aux Sociétaires de la Boule Sis-
teronnaise, dotés chacun de 150 
Francs de prix plus frais de par-
ticipation. Ces concours auront 
lieu les samedis 15 et 29 mars, 
sur la place de la Gare. Les ins-
criptions seront reçues au Siège 
« La Potinière », à partir de 
13 h 30 avec tirage à 14 h 30 
précises. 

Nous informons tous les 
joueurs de boules que, contraire-
ment aux autres années, les ti-
rages au sort auront lieu aux 
heures précises indiquées et 
qu'aucune inscription ne sera 
prise en compte, passé l'heure 
donnée. 

Les inscriptions à ces concours 
donneront lieu à la délivrance 
des licences 1980 au prix de : 

Senior : 30 F ; Junior : 15 F ; 
Cadet : 8 F ; Femme : 16 F ; plus 
de 65 ans : 16 F ; plus de 80 
ans : gratuite. 

D'ores et déjà, nous vous si-
gnalons le premier concours au 
Jeu Provençal, 2 joueurs, 3 bou 
les, qui aura lieu le lundi de 
Pâques 7 avril, à la Potinière, 
doté de 500 F de prix plus frais 
de participation ; consolante à 
pétanque l'après-midi. Inscrip-
tion à la Potinière à partir de 
8 h. Tirage au sort à 9 h précises. 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 
ECOLE DE CYCLO-TOURISME 
Samedi 15 mars : départ 14 h 

45 devant la Mairie. Accompa-
gnateurs : MM. Hysoulet et Ma-
rie. 

GROUPE I 
Dimanche 16 mars : départ 

9 h devant la Mairie. Sisteron -
N 85 - D 951 - Chateauneuf Val 
Saint-Donat - B 801 D 101 -
Les Mées - Malijai - Chateau-
Arnoux - N 85 - D 503 - Aubi-
gnosc - D 951 - Peipin - N 85 -
Sisteron - La Baume - D 951 - D 
304 - Fombeton - D 4 - N 85 -
N 75 - Sisteron. Soit 69 km. 

GROUPE II 
Dimanche 16 mars : départ 

9 h devant la Mairie. Sisteron -
D 53 - D 946 - Noyers - Saint 
Vincent - Intersection D 946-D 
403 et retour à Sisteron par la N 
85. Soit 47 km. 

RALLYE CONCENTRATION 
DU PRINTEMPS D'ISTRES 

le 23 mars (80 km) 
Toutes les personnes qui dési-

rent participer à ce rallye sont 
priées de s'inscrire chez M. J. P. 
Megy ,avant le jeudi 20 mars. 

TENNIS-CLUB SISTERONNAIS 
Dimanche 9 mars 1980, le TC 

Sisteron recevait l'équipe du TC 
Bédarrides. Pour cette première 
rencontre du Championnat de 
Provence par équipe, les locaux 
ont remporté une facile victoire 
par 7-0. 
Résultats : 

SH1 - Philippe Combelas (S) 
bat Henri Lai rat (B) par 6-3 2-6 
6- 2. 

SH2 - Michel Machemin (S) 
bat Van de Velde (B) par 6-4 
7- 5. 

SH3 - Alain Richard (S) bat 
Pujadas (B) par 7-6 6-2 

SH4 - Claude Badet (S) bat 
Couet (B) par 6-4 6-4. 

SH5 - Sylvain Desort (S) bat 
Viot (B) par 6-1 6-0. 
DH1 - Combelas et Roman (S) 
battent Lairat et Van de Velde 
(B) par 7-5 6-3. 

DH2 - Badet et Mauen (S) bat-
tent Couet et Bruel (B) par 6-2 
6-4. 

Dimanche 16 mars 1980, l'équi-
pe de Sisteron se déplacera à 
Port-de-Bouc. 

CENTRE MUNICIPAL 
DE LOISIRS 

Prochaine sortie : 
Dimanche 16 mars: Ribiers -

Saint-Martin. Départ 7 h. Pour 
tous. 

LE VERDON PAR L'IMBUT 
OU HISTOIRE D'EAU 

(9 mars 1980) 
C'est par un temps merveil-

leux que nous avons fait le cir-
cuit en partant des Cavaliers, à 
la découverte de ce magnifique 
Canyon. 

Après quelques passagés en 
encorbellement, nous arrivons à 
la surprenante Grotte du Styx 
(Fleuve des Enfers) dont le 
grondement contraste avec les 
eaux calmes en apparence. Puis 
nous reprenons quelques passa-
ges en corniche et repérons le 
sentier de la falaise qui sera no-
tre chemin du retour. Il faut 
avouer que ce coup d'oeil nous 
laisse songeurs et perplexes... 
c'est raide ! 

Enfin, nous atteignons le 
Chaos de l'Imbut, et à nous les 
fantaisies... en tout genre ! Esca-
lade des blocs rocheux, cabrioles 
d'un rocher à l'autre, et... nage ! 

En attendant le bouillon chaud, 
il y a des amateurs de « bouil-
lon » froid. L'homme grenouille 
a bu l'Imbut ! Mais ces émotions 
ne nous ont pas coupé l'appétit, 
et notre plongeur trouve le vin 
et le café plus buvable et savou 
reux que l'eau de l'Imbut. 

Nous rebroussons chemin 
pour gagner le sentier Vidal qui, 
par des escaliers abrupts, conduit 
à la D 71, dans un joli bois de 
buis. Du haut de la falaise, en 
embuscade et silencieux, le pe 
loton de tête guette les derniers 
rescapés, notre randonnée se 
termine, non sans un dernier re-
gard vers le fond. 

M. C.  ■ 
René cuisine poux* vous 
R. MAZELLA — TRAITEUR Place de l'Horloge 

(Place du Marché) 
Tél: 61.19.18 04200 SISTERON 

Charcuterie-Hors-d'Œuvre Iroids et chauds-Viandes garnies-Plat 
Tous les Mercredis : COUSCOUS 
Samedis- Dimanches: PAELLA 

Livraison à domicile pour Lunch-Mariage-BanquetT^mmuni 
Repas de famille - Buffet campagnard 
Tout pour le Pique-Nique 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

ion 

Ouvert tous les jours et jours de lète — 

Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

"contact-optique" 
WU PRUMMIR 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

ffib Commerçants, Artisans, Professions Libérales 
SS* La MUTUELLE des 
TRAVAILLEURS INDEPENDANTS 
des ALPES , vous propose une couverture complémentaire à 
100% pour l'hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie. 
SISTERON - Place de la République - BP N*2 -Tél 61.14.94. 

Indemnités journalières-Assurances Autos et Biens avec la MAT MUT 

© VILLE DE SISTERON



SISTERON-JOURNAL 

Etude de la Société 
Gaston BAYLE et Pierre CHASTEL 

Notaires Associés à SISTERON 

Vente de Fonds 
de Commerce 

PREMIERMNSERTION 

Suivant acte reçu par Maître 
Gaston BAYLE, Notaire Associé 
à SISTERON, le 4 Mars 1980, en-
registré à SISTERON, le 11 Mars 
1980, Folio 40, Bordereau 40/3, 

Monsieur Marcel CHAUVIN, ou-
vrier serrurier, et Madame Marie-
Louise AUDIBERT, commerçante, 
son épouse, demeurant ensemble à 
SISTERON, quartier des Prés-Hauts, 

Ont vendu à Monsieur Roger 
FOURDRINIER, exploitant d'auto-
école, et Madame Mauricette 
COUTURIER, sans profession, son 
épouse, demeurant ensemble à 
ECOUEN (Val d'Oise), 6, rue Jean 
Bullant ; 

Un fonds de commerce de DRO-
GUERIE, exploité par Madame 
CHAUVIN à SISTERON, 20, rue 
Mercerie, à l'enseigne de «DRO-
GUERIE NOUVELLE» (R.C.S. DI-
GNE N° A-006-940-134) ; 

Moyennant le prix de SOIXANTE 
DIX MILLE FRANCS. 

La prise de possession a été fixée 
au jour de l'acte. 

Les oppositions, s'il y a lieu, se-
ront reçues en la forme légale dans 
les dix jours de la dernière en date 
des publications légales à SISTE-
RON, en l'Etude de la Société 
BAYLE et CHASTEL, où domicile 
a été élu. 

Pour première insertion : 
Gaston BAYLE, 
Notaire Associé. 

Communiqué. 

VIE SYNDICALE LOCALE 
SYNDICAT FORCE OUVRIERE 

DU PERSONNEL COMMUNAL 
DE LA VILLE DE SISTERON 

Réuni en séance pleinière le 
11 mars 1980, le Conseil Syndi-
cal de Force Ouvrière du Per-
sonnel Communal de Sisteron a 
examiné les diverses proposi-
tions gouvernementales faites 
dans le cadre des négociations 
sur l'accord salarial 1980 : 
• Augmentation des traitements 
en 1980 : + 9 % ; 
• Augmentation du pouvoir 
d'achat : néant ; 
• Réduction durée du travail : 
néant ; 
• 13ème mois statutaire : néant ; 
• Œuvres sociales (création) : 
néant ; 
• Améliorations catégorielles 

(bas salaires) : néant ; 
• Intégration Indemnité de ré-
sidence : néant ; 
• Harmonisation Supplément Fa-

milial : néant. 
A l'unanimité, le Conseil F.O. 

refuse d'accepter de telles pro-
positions qui : 
— aggravant !es insuffisances 
actuelles du pouvoir d'achat de 
la majorité des fonctionnaires, et 
notamment des employés com-
munaux relégués au bas de 
l'échelle ; 
— aboutiraient inéluctablement 
à une baisse du pouvoir d'achat 
en 1980, à une détérioration du 
climat social. 

Le Conseil F.O. décide de faire 
connaître sa position très ferme 
au Secrétaire d'Etat à la Fonction 
Publique, par télégramme, avant 
le 14 mars 1980, date de repri-
se des négociations. 

Enfin, le Conseil F.O., à l'una-
nimité, se déclare prêt à appuyer 
concrètement, au besoin par la 
grève, toute action qui sera dé-
cidée par le cartel Force Ouvrière 
de la Fonction Publique (Fonc-
tionnaires d'Etat, des Communes, 
des Hôpitaux, des P.T.T. et des 
Tabacs et Allumettes) pour 
contraindre le Gouvernement à 
modifier radicalement son attitu-
de dans le cadre des négocia-
tions en cours. 

Syndicat Force Ouvrière 
des Personnels Communaux 

de Sisteron. 

CE QUE VOUS POURREZ VOIR DU SAMEDI 75 AU VENDREDI 21 MARS 1980 

(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 

12.10 TELEVISION REGIONALE 
12.30 LA VIE EN VERT 
12.47 JEUNE PRATIQUE 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF 1 propose : 

AU PLAISIR DU SAMEDI 
18.09 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 1 
19.10 SIX MINUTES VOUS DEFENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Variétés : 

NUMERO UN: EDDY MITCHELL 
21.33 Série: ANNA KARENINE 
22.30 TELE-FOOT 1 
23.30 TF 1 ACTUALITES 

DIMANCHE 

9.15 A BIBLE OUVERTE 
9.30 SOURCE DE VIE 

10. PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 TF 1 - TF 1 
12.25 CONCOURS DE LA CHANSON 

FRANÇAISE (Deuxième demi-finale) 
13. TF 1 ACTUALITES 
13 20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.38 RESULTAT DU CONCOURS 

DE LA CHANSON FRANÇAISE 
15.40 Série: LE SIGNE DE JUSTICE 
16 33 SPORTS PREMIERE 
17.53 COMMISSAIRE MOULIN 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.20 Film : BOULEVARD DU RHUM 
22.33 CONCERT 
22.53 BOXE 
23.50 TF 1 ACTUALITES 

LUNDI 

12.15 
12.33 
13. 
13.35 
13.50 

18. 
18.29 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
20. 
20.30 

22.25 
23.25 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF 1 ACTUALITES 
TELEVISION REGIONALE 
LES APRES-MIDI DE TF 1 
D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
TF QUATRE 
1, RUE SESAME 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LES INCONNUS DE 19 H 45 
TF 1 ACTUALITES 
Film: 
L'AVENTURE C'EST L'AVENTURE 
INDICATIONS 
TF 1 ACTUALITES 

MARDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.45 LES APRES-MIDI DE TF 1 

LE REGARD DES FEMMES 
18.02 TF QUATRE 
18.34 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Variétés: DES MAGICIENS 
21.33 LETTRES D'UN BOUT DU MONDE 

Le Brésil 
22.33 LES GRANDES EXPOSITIONS 
23. TF 1 ACTUALITES 

MERCREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.37 LES VISITEURS DU MERCREDI 
18.10 AUTO MAG 
18.29 1, RUE SESAME 
18.57 C EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.35 JULIEN FONTANES, MAGISTRAT 
22.03 LA RAGE DE LIRE 
23.05 FOOTBALL 
23.45 TF 1 ACTUALITES 

JEUDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.30 TELEVISION REGIONALE 
13.50 OBJECTIF SANTE 
14. LES VINGT-QUATRE JEUDIS 
18.02 TF QUATRE 
18.30 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Série : 

LA FORTUNE DES ROUGON 
21.28 TF 1 Actualités: L'EVENEMENT 
22.30 EXPRESSIONS 
23.40 TF 1 ACTUALITES 

VENDREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13. TF 1 ACTUALITES 
14.05 IMAGES DE LA VIE RURALE 

HIER ET AUJOURD'HUI 
17.30 ALGORITHME DE LA DIVISION 
18.02 TF QUATRE 
18.29 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 LES NOCES DE FIGARO 
23.18 TF 1 ACTUALITES 

CINQ JOURS EN BOURSE 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant : René GOGLIO 

SAMEDI 
LA VERITE 
EST AU FOND DE LA MARMITE 
EDITION SPECIALE 
SAMEDI ET DEMI 
MONSIEUR CINEMA 
LES MOINS D'20 ET LES AUTRES 
LES JEUX DU STADE 
CHORUS 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
Dramatique : MONT-ORIOL 
CHAMPIONNAT DU MONDE 
DE PATINAGE ARTISTIQUE 
Documentaire : 
LES CARNETS DE L'AVENTURE 
JOURNAL DE L'A2 

DIMANCHE 
CONCERT 
JOURNAL DE L'A2 
Feuilleton: COLORADO 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
POUR LES JEUNES 
DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
DISNEY DIMANCHE 
Série: UN JUGE, UN FLIC 
DESSINE-MOI UN MOUTON 
STADE 2 
JOURNAL DE L'A2 
Film PEARL 
Document de création : 
PAR ELLES-MEMES 
PETIT THEATRE 
JOURNAL DE LA2 

12. 

12.30 

13.35 

15.10 
18.15 
18.50 

19.20 
19.45 
20. 
20.35 
22.15 

23.10 

23.40 

12. 
12.45 
13.20 
14.30 

15.20 
16.10 
17.10 
18.10 
19. 
20. 
20.35 
22.15 

22.45 
23.20 
LUNDI 
12.05 
12.29 
12.45 
13.35 
13.50 
14. 
15. 
16.50 
17.20 
17.52 
18.30 

18.50 

19.20 
19.45 
20. 
20.35 
21.40 
22.35 
23.25 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton: LA VIE DES AUTRES 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Film: DEVINE QUI VIENT DINER? 
LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
FENETRE SUR 
RECRE A2 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
CARTES SUR TABLE Jacques CHIRAC 
LE TEMPS DES CATHEDRALES 
SALLE DES FETES 
JOURNAL DE L'A2 

MARDI 
12.05 PASSEZ-DONC ME VOIR 
12.29 Feuilleton : LA VIE DES AUTRES 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
17. LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
17.20 FENETRE SUR 
17.52 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 Jeu : 

DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.40 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: PRUDENCE ET LA PILULE 
23.30 JOURNAL DE l'A2 
MERCREDI 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton: LA VIE DES AUTRES 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
LES MERCREDIS 
D'AUJOURD'HUI MADAME 
LES SENTINELLES DE L'AIR 
RECRE A2 
ENGLISH SPOKEN 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
TV MUSIC-HALL 
GRAND STADE 
JOURNAL DE L'A2 

12.05 
12.29 
12.45 
13.35 
13.50 
14. 

15.15 
16.10 
18.10 
18.30 

13.50 

19.20 
19.45 
20. 
20.35 
21.45 
22.45 
JEUDI 
12.05 PASSEZ-DONC ME VOIR 
12.29 Feuilleton : LA VIE DES AUTRES 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
15. Série: MISSION IMPOSSIBLE 
16. L'INVITE DU JEUDI 
17.20 FENETRE SUR 
17.52 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 Jeu : 

DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 FORMATIONS POLITIQUES 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.35 Film : LE PASSAGER DE LA PLUIE 
22.30 PREMIERE 
23. JOURNAL DE L'A2 

VENDREDI 
12.05 PASSEZ-DONC ME VOIR 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
12.29 Feuilleton : LA VIE DES AUTRES 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
15. Série: MISSION IMPOSSIBLE 
15.55 QUATRE SAISONS 
16.55 LA TELEVISION 

DES TELESPECTATEURS 
17.20 FENETRE SUR 
17.52 RECRE A2 
18 30 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 Jeu : 

DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.54 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.35 Série: MEDECINS DE NUIT 
21.35 APOSTROPHES 
22.55 JOURNAL DE L'A2 
23.02 Ciné-Club : Cycle RAIMU : 

CES MESSIEURS DE LA SANTE 

FR3 

SAMEDI 

12.30 

18.30 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20. 
20.30 

22.30 
22.50 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
LES PIEDS SUR TERRE 
Le médecin du travail et le technicien-
conseil de prévention 
FR 3 JEUNESSE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
LA TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
GRACE A LA MUSIQUE 
Maurice RAVEL 
SOIR 3 
CINE REGARDS Cinéma Anglais 

DIMANCHE 

10. IMAGES DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
12. RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
16.00 TOUS CONTRE TROIS 

Dunkérque ou ballade pour un Reuze 
17. PRELUDE A L'APRES-MIDI 

Stravinsky 
17.25 Théâtre de toujours : HORACE 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20. RIRE ET SOURIRE 

AU COMIC PALACE 
20.20 LES GRANDES VILLES DU MONDE 

San Francisco 
21.25 SOIR 3 
21.40 L'INVITE DE FR3 
22.35 Cinéma de Minuit : 

L'ILE MYSTERIEUSE 

LUNDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma Public : 

JE SAIS RIEN MAIS JE DIRAI TOUT 
21.50 SOIR 3 

MARDI 

18. 

18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20. 
20.30 
21.55 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
MINISTERES DES UNIVERSITES 
Entente de l'Est 

Rhônes-Alpes 
FR 3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
Cinéma pour tous L'INTREPIDE 
SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18. TRAVAIL MANUEL «Le nettoyage» 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Un film, un auteur : 

D'AMOUR ET D'EAU FRAICHE 
22. SOIR 3 

JEUDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cycle Alain Delon : L'ECLIPSE 
22.05 SOIR 3 

VENDREDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.30 UN JOUR DE PRESQU'HIVER 
22.25 SOIR 3 

THALASSA (le Journal de la Mer) 

82 rue Droite- SISTERON 
® 61. 

LE SPECIALISTE 
DE 

L'HABILLEMENT 

Grand choix en : 

Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 
Blousons-Pulls Chemises Cabans 
Survêtements - Blouses 

Lingerie, Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE,VOYEZ NOS _ 
PROMOTIONS ! 1 
l TOIIiniIRS nu IFAN I  TOUJOURS DU JEAN. 
du plus petit.au plus grand. 
dans les marques : MiSSOUri ROCk 
Swan-Lee-Willys-Firstling. 
Toujours moins cher 

ENTREE LIBRE 

1èreMARQUE FRANÇAISE DE 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

Rayon Vêtements A. LAFONT 

Nous avons en rayons toutes les 
fabrications de cette maison. 
Travail - Chasse - Sportwear. 

sors ue cH£Mwee$ 
BOIS te QHAUWAGE 

Baptiste PORTAL 
04200 PEIPIN 
Tél. 64.14.55 

Jour et Nuit 

Joseph VOLPE 
Moniteur Secouriste 

Spécialiste Ranimation 
Spécialiste Secours Routier 

— Agréé Sécurité Sociale 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar >MJ^ 

LATIL Père &Fils 
Avenue de la Durance 
04200 SISTERON 
Tél : 61-03-23 ou 61-09-22 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES BOUISSON 
artisan décorateur 
R. N. 85 - 04200 SISTERON • Tél. 64.10.43 PEIPIN 

Jean-Yves GOURIOU 
MUTUELLES DU MANS 

couves assurances 
TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 - 185, Avenue Paul Arène 
Ouvert tous les jours de 8 h. 30 04200 SISTERON 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. Tél. 103 

© VILLE DE SISTERON
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AGENT 
JcPo NADE 

Dépannage JOUR et 

Garage du Jabron 
Les Bons-Enfants 

PEIPIN tel=64-14-22 

Mécanique. Tôlerie 
Peinture en cabine 

Blaxonnage de coques 

Contrôle Anti-Pollution AGREE 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LAT1L & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

. Service après-vente assuré i 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

NT BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

Du nouveau au 13, rue Saunerie 
04200 SISTERON - Tél. : 61.02.47 

Venez nombreux à la 

Caverne d'ALI BABA 
grand choix d'articles d'artisanat 
prêt-à-porter oriental - cadeaux 

souvenirs - etc.. 
OUVERTURE LE 1er MARS 1980 

SANITAIRE CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION, 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS «Arthur Martin» 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

SISTERON-JOURNAL ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

SOUS CETTE ENSEIGNE... U/V SPECIALISTE 
i^^jk CHEZ SPORT 2000 "ON AIME LE SPORT" 
IVI ttJJ l« H POUR EQUIPER TOUS LES SPORTIFS, « SISTERON-SPORT » PROPOSE 

W SES «MODELES» A DES PRIX IMBATTABLES POUR LA MEILLEURE QUALITE 

• PUMA LEADER : chaussures Training nylon 109 F 95 F | « CADRE TENNIS GAUTHIER réf. EQUIPE 
• FUMA SUPER CUP : chaussures cuir blanc Velcros 196 F g renforcé fibre de verre 275 F 
• MOBILIER LAFUMA: série exclusive tubes bleus I • SURVETEMENTS Acétate PUMA - Taille 2-3-4 219 F 

Exemple • Fauteuil dossier haut 119 F m 1 ■■■ ■■■■ "■■ ■ >—— ■ ■« 
Relaxe rembouré 183 F \ • PRIX BLOQUES SUR TOUTE LA SERIE DES CHAUSSURES AIGLE 

La Chronique musicale et cinématographique de José MIRVAL... 

Revoici notre TINO! 
Le 10 juillet 1979, Tino Rossi a 

chanté sur le perron même du Pa-
lais de l'Europe, à Strasbourg 
« L'Hymne à l'Europe », musique 
réussie portant espoir en des temps 
nouveaux due à Marcel Rossi. Sous 
la référence 2 C 008-14.807, « Emi-
Columbia » a enregistré, - avec le 
concours de Tino et le chœur des 
« Petits chanteurs de Bondy » - ce 
morceau de circonstance dont voici 
quelques extraits des paroles dues 
à Raymond Mamoudy : 
" Il fallait qu'un jour 

Gagne la raison ; 
Il fallait qu'un jour 
Cherchant l'unisson, 
Tous ces vieux pays 
Enfin réunis 
Fassent ce présent 
A ceux de ce temps 
Un nouveau monde, 
Un continent. 
Il fallait qu'un jour, 

L'enfant de Paris 
Offre avec amour, 
A ceux d'Italie, 
Un bouquet de fleurs 
Venu de Hollande 
Ou bien d'ailleurs 
D'une Europe unie 
Et réunie 
Par le bonheur ! 
Toutes ces couleurs 
Feront un drapeau 
Et chantent les fleurs 
D'un espoir nouveau " !... 

Au verso, a été gravé, sur un 
arrangement de Paul Piot, un pas-
sage de l'éblouissant « Hymne à la 
joie » de Ludwig van Beethoven. 
Puissions-nous, en chœur, chanter 
ces paroles de Jean Lavande et An-
dy Quillan : 

" Toute la joie de la terre 
Eclate au cœur des enfants... 
Ils s'élancent dans une ronde 
En se tenant main dans la main ; 
Dieu, faites que cette ronde 
Ne s'arrête pas demain " !... 

Sous la direction de Paul Piot, 
qui assurera l'orchestration égale-
ment, l'orchestre « sonne » parfaite-
ment. 

Depuis quelques quarante ans, 
notre Tino national interprète des 
chants, tant sur disques qu'à 
l'écran (1938 : dans le film de Ri-
chard Pottier « Lumières de Paris », 
Tino Rossi chante l'« Avé Maria » 
de Charles Gounod et dans « Fiè-
vres » (1941) de Jean Delannoy, il 
intercale !'« Avé Maria », de Franz 
Schubert qu'il interprète sur des 
paroles latines). 

Tino a chanté tout ce qui est le 
meilleur sur cette terre : la France, 
la Corse, le Midi et Paris, l'amour 
la femme, les parents et la plus 
belle des fêtes : Noël ! 

Tino fit, en décembre 1979, cette 
confidence à Philippe Bouvard (1) : 
« La religion n'est pas une décou-
verte pour moi. J'ai été élevé très 
chrétiennement et il m'en est resté 
quelque chose, puisque je ne tra-
verse jamais une ville sans aller 
me recueillir quelques instants 
dans une église ». 

Notre chanteur de charme est 
allé tout récemment à Lourdes 
pour prier la vierge de Massabieille. 
C'était la troisième fois qu'il s'y 
rendait : l'une en compagnie de 
Fernandel (mais la foule autour 
d'eux était si compacte qu'il leur 
fut impossible de s'approcher de 
l'autel ; puis en 1978 : Tino dût 
attendre jusqu'à deux heures du 
matin pour que le député-maire de 
Lourdes, M. Abadie, lui fraie un 
chemin. 

Qu'on soit croyant ou incroyant, 
on ne peut que saluer l'attitude de 
Tino Rossi qui brave le respect hu-
main et fait ce que sa conscience 
et son cœur lui dictent : la religion 
est du domaine intérieur de cha-
cun : on croit ou on ne croit pas et 
ces convictions sont respectables 
dans l'un ou l'autre cas. Arrivé à 
l'âge où l'on est amené à réfléchir 
sur les fins humaines, Tino juge -
c'est bien son droit ! - qu'il doit 
commencer - selon sa propre ex-
pression - à « s'acheter un petit 
coin de Paradis ». Aussi ne nous 
étonnons pas qu'à l'occasion du 
centenaire de la mort de la voyante 
de l'Immaculée : Bernadette Sou-
birous (2), Tino ait enregistré le 
33 t. Emi-Columbia 2 C 068-15637, 
intitulé « Lourdes ». 

La première plage est constituée 
par le cantique : 
" Immaculée Conception 

Guide ma voile jusqu'à Sion ! " 
dont les Petits Chanteurs de Bon-
dy reprennent le refrain en compa-
gnie de Tino. Cette œuvre est si-
gnée P. Lamarque et Chanoine 
Darros, ancien organiste des sanc-
tuaires de Lourdes. 

Les refrains : 
"Toi, Notre Dame, 

Nous te chantons ; 
Toi, notre mère, 
Nous te prions ! " 

étant repris par les Petits Chan-
teurs de Bondy, voici « Toi, Notre 
Dame » de Michel Wackenheim et 
Claude Rozier. 

L'ensemble vocal mixte Jean La-
forge exécute ensuite, d'une façon 
très nuancée le Motet K 618 «Avé 
Verum Corpus » de Wolfgang 
Amadeus Mozart. 

Avec « Je vous salue, Marie (3) » 
de M. C. Pichaud et J. François, 
c'est une prière toute simple, ve-
nant du cœur, que susurre Tino 

Rossi avec une infinie délicatesse. 

Sur un rythme plus moderne, 
voici - de Gilbert Sigrist, poésie de 
Louis Amade (4) - « Notre-Dame 
des Pyrénées » avec laquelle l'in-
terprète veut faire cette offrande, 
d'une chanson de quatre sons. Que 
personne ne me demande. 

Pour les enfants guéris par vous. 
Les Petits Chanteurs interviennent 
dans certains passages de ce can-
tique. 

Et cette première face se termine 
par l'inoubliable « Avé Maria de 
Lourdes », œuvre du Chanoine A. 
Lesbordes, dont les cinq couplets 
sont chantés par Tino et les re-
frains repris par les Petits Chan-
teurs de Bondy. Avec quelle ferveur 
s'élève ce cantique évoquant la 
procession du soir, illuminée par les 
flambeaux innombrables que tien-
nent les pèlerins ! Un chemin de 
feu glisse sur l'Esplanade jusqu'au 
parois de la Basilique, après avoir 
monté jusqu'à l'entrée de l'église 
supérieure. 

(à suivre). 

(1) - « France-Soir ». 

(2) - Devenue Sœur Marie-Ber-
nard, elle décéda le 11 avril 1879 
à 15 h. 15, à la Maison-mère des 
Sœurs de la Charité à Nevers, dans 
la trente sixième année de son âge 
et la douzième année de sa profes-
sion religieuse. 

(3) - Ce morceau fut également 
enregistré par Tino en 1948. 

(4) - On n'ignore pas que ce pré-
fet-poète, est l'un des paroliers 
favoris de Gilbert Bécaud. 

AMNESTY-INTERNATIONAL 
Groupe 246 - Sisteron 

Prochaine réunion mensuelle, le 
mardi 18 mars, à 18 h., à la Mairie 
de Sisteron. 

Permanences : les 1er et 3ème 
mardi de chaque mois, de 18 h. à 
19 h., à la Mairie. Tous les rensei-
gnements concernant l'action d'Am-
nesty International vous y seront 
donnés : sa lutte pour la défense 
des Droits de l'Homme, pour l'abo-
lition de la torture et la peine de 
mort, comment adhérer et soute-
nir son action. 

DIPLOMEE E. N.O. M. 

Gérante Diplômée 
12, Avenue des Arcades 
04200 SISTERON 

SISTERON. 

Nos Mots Croisés o.. 
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N° 229 

HORIZONTALEMENT 

1 D'une manière qui ne peut être contestée. 
2 Genre littéraire - Etendue. 
3 On en fait des paniers - Vieille préposition. 
4 Conifère - Le curé s'y déshabille. 
5 Homme d'Etat anglais (1788-1850) - Elle soutient le toit. 
6 Métal - Copine - Sur la rose. 
7 Viennent de Russie - Lettre - Il mérite son bonnet. 
8 Cachée - Appel - On le rend souvent dans les vaudevilles. 
9 Déjà utilisé - On le place sur le lit. 

10 Qui a deux pieds - Sur la Saale. 
11 Les quatre cardinaux - Manifesta sa surprise. 
12 Génie des eaux - Coutumes - C'est une rue en désordre. 
13 De peu de largeur - Comté de l'Ecosse méridionale. 
14 Oiseau moqueur - Arbre pleureur. 
15 Suspension - Malin - Brâmer. 

VERTICALEMENT 

1 D'une manière qui n'est pas favorable. 
2 II produit de bien belles fleurs - Coutumes. 
3 Destruction - Pompe à nouveau. 
4 La première femme - Fatigués - Ecrivain méridional. 
5 A des pieds - Pied de vigne - On la payait du suzerain. 
6 Sommet de l'olivier - Il provient de la fonte - Esquive. 
7 Sur un pied - Tendon des muscles. 
8 Deux voyelles - Sur le tambour - Saison chaude - Déchiffré. 
9 Outil de maçon - Vent. 

10 Article - C'est l'opposé d'épidémique. 
11 Agent de liaison - Sombres. 
12 Ils voguent sur l'eau - Fleuve de Sibérie - Poisson. 

13 Article étranger - Conjonction - Soulagea - Choisie. 
14 Issue - Préfixe - Très mince. 
15 Epreuve - Un des premiers auteurs de science fiction 

Utiliser. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2e/J 313 

Solution dans le prochain numéro 

Isolation 
Thermique 

L'ENTREPRISE 

Latil-Navarro 
vous propose des procédés 
nouveaux pour une meilleure 
isolation de vos habitations 
récentes ou anciennes, appli-
qués par des personnes qua-
lifiés 
— par l'extérieur 
— par l'intérieur 
— par projection sous dalles 

et toitures 
— joints de fenêtre et survi-

trage 

Il existe une solution adap-
tée au cas particulier de vo-
tre habitation. 

Déductible de vos impôts 

Consultez-nous 
Devis gratuit 

Entreprise LATIL-NAVARRO 
Le Thor - 04200 Sisteron 

•S 67.04.79 

CONTRE LES FERMETURES 
DE CLASSES 

Réuni dernièrement, le comité 
de la section de Sisteron du P.C.F. 
a pris positions quant aux trans-
ferts des écoles de Chaumiane et 
des Bons Enfants et à la fermeture 
envisagée au Tivoli. De telles mesu-
res sont injustes et nocives, disent-
ils. 

Le comité de la section de Siste-
ron du P.C.F., informé des proposi-
tions de fermeture de classes pré-
sentées par l'administration, s'élève 
contre la politique d'austérité du 
pouvoir qui, pour économiser des 
postes budgétaires, veut transférer 
l'école de la Chaumiane à la Bau-
me et l'école des Bons Enfants à 
Peipin alors que ces deux écoles à 
classe unique ont les effectifs supé-
rieurs àla moyenne. 

Pense-t-on aux parents d'élèves, 
à la vie et à l'animation de ces 
quartiers ? Non. 

Une nouvelle fermeture de clas-
se à l'école du Tivoli (alors que les 
effectifs demeurent stables) provo-
querait des classes à plusieurs 
cours, c'est-à-dire une dégradation 
du système éducatif. 

A l'heure ou l'on parle de réno-
vation rurale, de pédagogie moder-
ne, le gouvernement agit en ODPO-

sition avec ses dires. Il préfère 
économiser sur le fonctionnement 
des services publics (et en premier 
lieu l'éducation). Plutôt que de 
supprimer les cadeaux consentis 
aux grandes sociétés. 

Le comité de section appelle les 
enseignants, les parents d'élèves, 
toute la population, à s'unir et à 
lutter pour que ces nouvelles pro-
positions qui frappent les Sisteron-
nais (et les habitants des Bons 
Enfants) ne soient pas définitives. 

Dans tous les secteurs, quand la 
politique gouvernementale portera 
atteinte aux travailleurs, à leur fa-
mille, à l'éducation, à la santé, 
etc.. les communistes seront tou-
jours au côté de ceux qui rerusent 
des mesures si nocives et injustes. 

Sisteron, le 8 février 1980. 

MUTILES DU TRAVAIL 
INVALIDES CIVILS 

La section de Sisteron informe 
ses adhérents que son assemblée 
générale aura lieu le samedi 15 
mars à 10 h., dans la salle des réu-
nions de la Mairie, sous la prési-
dence de M. Lazzarotto, conseiller 
juridique. 

Les cotisations seront encaissées 
au cours de l'apéritif qui clôturera 
cette réunion. 
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